
i boc.cantabria.esPág. 20099

VIERNES, 20 DE AGOSTO DE 2021 - BOC NÚM. 161

1/3

C
V

E-
20

21
-7

24
5

  

      2.2.CURSOS, OPOSICIONES Y CONCURSOS

   CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, INTERIOR, 
JUSTICIA Y ACCIÓN EXTERIOR

   CVE-2021-7245   Resolución de 12 de agosto de 2021, por la que se hace pública la re-
lación defi nitiva de concursantes admitidos y excluidos del concurso 
de méritos para la provisión de puestos de trabajo pertenecientes al 
Cuerpo de Técnicos Auxiliares del Medio Natural pertenecientes al 
subgrupo C1.

   RESOLUCIÓN 

 En uso de las facultades que me han sido conferidas, y habiendo fi nalizado el plazo de ale-
gaciones a la Resolución de admisión de instancias en el concurso de méritos para la provisión 
de puestos de trabajo del Cuerpo de Técnicos Auxiliares del Medio Natural pertenecientes al 
Subgrupo C1, convocado mediante Orden PRE/14/2021, de 11 de febrero, publicado en el Bo-
letín Ofi cial de Cantabria número 33, de fecha 18 de febrero, por la presente 

 RESUELVO 

 1º.- Aprobar la relación defi nitiva de aspirantes admitidos que se detalla como Anexo I, por 
reunir los requisitos exigidos en la convocatoria. 

 2º.- Declarar excluidos defi nitivamente, por los motivos que se señalan, a los aspirantes 
que se relacionan en el Anexo II. 

 Contra la presente Resolución, que pone fi n a la vía administrativa, cabe interponer recurso 
contencioso-administrativo ante los Juzgados de lo Contencioso-Administrativo de Santander, 
dentro del plazo de dos meses contados a partir del día siguiente al de la publicación, de con-
formidad con el artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, de la Jurisdicción Contencioso-
Administrativa. 

 Potestativamente se podrá interponer recurso de reposición ante el mismo órgano que dicta 
la Resolución en el plazo de un mes contado a partir del día siguiente al de la publicación, en 
cuyo caso no se podrá interponer el recurso contencioso-administrativo anteriormente citado 
en tanto recaiga resolución expresa o desestimación presunta del recurso de reposición inter-
puesto, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas y 149 de la 
Ley 5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen Jurídico del Gobierno, de la Administración y del 
Sector Público Institucional de la Comunidad Autónoma de Cantabria. 

 Cúmplase la anterior Resolución y trasládese para su publicación en el Boletín Ofi cial de Cantabria. 

 Santander, 12 de agosto de 2021. 
 La consejera de Presidencia, Interior, Justicia y Acción Exterior 

 (por delegación, Resolución de 18 de diciembre de 2018), 
 la directora general de Función Pública, 

 Isabel Barragán Bohigas. 



i boc.cantabria.esPág. 20100

VIERNES, 20 DE AGOSTO DE 2021 - BOC NÚM. 161

2/3

C
V

E-
20

21
-7

24
5

  
 

GOBIERNO  
DE 
CANTABRIA 

SOLICITUDES DEL CONCURSO DE FUNCIONARIOS 
 

  
CONVOCATORIA 2021 - 1 

B.O.C. 18-02-2021 
Dirección General de 

 Función Pública ADMITIDOS   

  

 

Nombre N.I.F. + Cuerpo Puesto  Denominación 

CHOPITEA RIGO  , CRISTOBAL ***2642** C2317   

   8760 AGENTE DEL MEDIO NATURAL(N1,N2,SE) 
   8761 AGENTE DEL MEDIO NATURAL(N1,N2,SE) 

   9923 AGENTE DEL MEDIO NATURAL(N1,N2,SE) 

   9924 AGENTE DEL MEDIO NATURAL(N1,N2,SE) 

CONDE URRERO  , NESTOR ***1587** C2295   
   8769 AGENTE DEL MEDIO NATURAL(N1,N2,SE) 

DASILVA RODRIGUEZ  , ROBERTO ***0072** C2902   

   8769 AGENTE DEL MEDIO NATURAL(N1,N2,SE) 

DIEZ FERNANDEZ  , OSCAR JAVIER ***2475** C2317   
   4171 AGENTE DEL MEDIO NATURAL-JEFE DE COMARCA(N1,N2,SE) 

ESCALERA MARCO  , MIGUEL ANGEL ***8720** C2317   

   4171 AGENTE DEL MEDIO NATURAL-JEFE DE COMARCA(N1,N2,SE) 

ESCOBEDO ESCRIU  , PATRICIA ***4145** C2227   
   4153 AGENTE PRIMERA DEL MEDIO NATURAL(N1,N2,SE) 

FERNANDEZ MORAN  , IGNACIO LUIS ***3422** C2317   

   4171 AGENTE DEL MEDIO NATURAL-JEFE DE COMARCA(N1,N2,SE) 

FERNANDEZ VELEZ  , LINA ***1517** C2317   
   4102 AGENTE PRIMERA DEL MEDIO NATURAL(N1,N2,SE) 

   4116 AGENTE DEL MEDIO NATURAL(N1,N2,SE) 

GARCIA DIEZ  , DANIEL ***9110** C2317   
   4171 AGENTE DEL MEDIO NATURAL-JEFE DE COMARCA(N1,N2,SE) 

GARCIA ORTIZ  , ALBERTO ***3639** C2317   

   4089 AGENTE PRIMERA DEL MEDIO NATURAL(N1,N2,SE) 

   9922 AGENTE PRIMERA DEL MEDIO NATURAL(N1,N2,SE) 
   4153 AGENTE PRIMERA DEL MEDIO NATURAL(N1,N2,SE) 

GOMEZ SOLAR  , JAIME ***9693** C2317   

Nombre N.I.F. + Cuerpo Puesto  Denominación 

   4116 AGENTE DEL MEDIO NATURAL(N1,N2,SE) 
HERNAIZ MANSO  , JULIO ***2216** C2227   

   8769 AGENTE DEL MEDIO NATURAL(N1,N2,SE) 

MARCOS SAIZ  , FRANCISCO ***3956** C2317   

   4089 AGENTE PRIMERA DEL MEDIO NATURAL(N1,N2,SE) 
MARTINEZ MARTIN  , FRANCISCO JAVIER ***7294** C2317   

   8778 AGENTE DE PESCA ESPECIALISTA 

   8803 AGENTE DE PESCA ESPECIALISTA 

MENDIGUCHIA FERNANDEZ  , FELIX ***8026** C2317   
   4089 AGENTE PRIMERA DEL MEDIO NATURAL(N1,N2,SE) 

   9922 AGENTE PRIMERA DEL MEDIO NATURAL(N1,N2,SE) 

MERINO GALLO  , ENRIQUE ***3462** C2317   

   4153 AGENTE PRIMERA DEL MEDIO NATURAL(N1,N2,SE) 
   8793 AGENTE DEL MEDIO NATURAL(N1,N2,SE) 

   9936 AGENTE DEL MEDIO NATURAL(N1,N2,SE) 

MIER GANDARA  , ESTHER ***9630** C2317   

   4116 AGENTE DEL MEDIO NATURAL(N1,N2,SE) 
   4102 AGENTE PRIMERA DEL MEDIO NATURAL(N1,N2,SE) 

MORENO SAIZ  , FERNANDO ***4751** C2317   

   4116 AGENTE DEL MEDIO NATURAL(N1,N2,SE) 

NOREÑA FERNANDEZ  , ELENA ***9710** C2317   
   9936 AGENTE DEL MEDIO NATURAL(N1,N2,SE) 

   8793 AGENTE DEL MEDIO NATURAL(N1,N2,SE) 

PEREZ ARRIAGA  , ALFREDO ***7862** C2317   
   4116 AGENTE DEL MEDIO NATURAL(N1,N2,SE) 

PEREZ SOMOHANO  , FRANCISCO JAVIER ***9659** C2317   

   4085 AGENTE DEL MEDIO NATURAL(N1,N2,SE) 

   8765 AGENTE DEL MEDIO NATURAL(N1,N2,SE) 
   4083 AGENTE DEL MEDIO NATURAL(N1,N2,SE) 

   9928 AGENTE DEL MEDIO NATURAL(N1,N2,SE) 

   9927 AGENTE DEL MEDIO NATURAL(N1,N2,SE) 

   4081 AGENTE DEL MEDIO NATURAL(N1,N2,SE) 
REBOLLEDO GUTIERREZ  , JOSE ALBERTO ***8843** C2317   



i boc.cantabria.esPág. 20101

VIERNES, 20 DE AGOSTO DE 2021 - BOC NÚM. 161

3/3

C
V

E-
20

21
-7

24
5

Nombre N.I.F. + Cuerpo Puesto  Denominación 

   4171 AGENTE DEL MEDIO NATURAL-JEFE DE COMARCA(N1,N2,SE) 
RUIZ DEL CAMPO  , JOSE LUIS ***9779** C2227   

   8769 AGENTE DEL MEDIO NATURAL(N1,N2,SE) 

SAINT-SUPERY ORTIZ  , ALBERTO ***4581** C2317   

   4171 AGENTE DEL MEDIO NATURAL-JEFE DE COMARCA(N1,N2,SE) 
SAIZ PEREZ  , PABLO JOSE ***3873** C2317   

   4171 AGENTE DEL MEDIO NATURAL-JEFE DE COMARCA(N1,N2,SE) 

SARABIA OCHOA  , DAVID ***9122** C2317   

   9915 JEFE DE UNIDAD DE INSPECCION PESQUERA 
TRUEBA SAINZ  , IBAN ***1140** C2317   

   4116 AGENTE DEL MEDIO NATURAL(N1,N2,SE) 

VALLEJO RODRIGUEZ  , SANTIAGO ***6274** C2227   

   8769 AGENTE DEL MEDIO NATURAL(N1,N2,SE) 
VIDECHEA SAMPEDRO  , ROQUE JAVIER ***0886** C2317   

   8778 AGENTE DE PESCA ESPECIALISTA 

   8803 AGENTE DE PESCA ESPECIALISTA 
 

  

  

 

GOBIERNO  
DE 
CANTABRIA 

SOLICITUDES DEL CONCURSO DE FUNCIONARIOS 
 

  
CONVOCATORIA 2021 - 1 

B.O.C. 18-02-2021 
Dirección General  de 

 Función Pública EXCLUIDOS   

  

 

Nombre N.I.F. + Cuerpo  Puesto Denominación  Causas de exclusión  

HIJOSA GARCIA  , DIEGO ***9389** C2406   NO APORTA ANEXO III 

   8769 AGENTE DEL MEDIO NATURAL(N1,N2,SE) NO APORTA ANEXO II BIS 
 

  
 2021/7245 


		Gobierno de Cantabria
	2021-08-18T07:56:46+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




